
UCHWAŁA NR 0007.117.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późń. zm.) i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późń. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na lata 2021-2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.117.2021 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

GMINNY PROGRAM 
WSPIERANIA RODZINY GMINY GOLESZÓW 

NA LATA 2021 – 2023 

I.  WSTĘP 

Ochrona prawna rodziny jest jedną z podstawowych zasad Konstytucji, a rodziny znajdujące się w trudnej 
sytuacji materialnej i społecznej - zwłaszcza rodziny wielodzietne i niepełne - mają prawo do szczególnej 
pomocy ze strony władz publicznych. Rodzina to pierwsze i podstawowe środowisko wychowawcze dziecka, 
które powinno zapewnić mu warunki i możliwości prawidłowego rozwoju biologicznego 
i psychospołecznego oraz bezpieczeństwa emocjonalnego, a także przygotować je dopełnienia przyszłych ról 
społecznych. To właśnie rodzina jest pierwszą instytucją wychowawczą, która kształtuje osobowość dziecka, 
jego postawy, system wartości i aktywność oraz przekazuje tradycje, wzorce zachowań i zasady współżycia 
społecznego. Zapewnienie dziecku odpowiednich warunków sprzyja wychowaniu młodego pokolenia, które 
będzie miało poczucie własnej wartości, aspiracji, empatii, jak również będzie w przyszłości podstawą do 
budowania prawidłowo funkcjonującej własnej komórki społecznej. Dlatego jeśli w rodzinie pojawiają się 
dysfunkcje lub innego rodzaju zagrożenia dezorganizujące rodzinę, instytucje i służby zobligowane do 
wspierania rodziny podejmują określone działania celem przywrócenia prawidłowego funkcjonowania 
rodziny. W 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej określająca zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych oraz zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej. Celem wprowadzonych 
rozwiązań jest troska o zapewnienie każdemu dziecku stabilnego, szczęśliwego, rodzinnego środowiska 
wychowawczego oraz wsparcie rodziny przeżywającej trudności w powrocie do prawidłowego 
funkcjonowania, a także zapewnienie czasowej opieki i wychowania dzieciom w przypadku niemożności 
sprawowania jej przez rodziców. 

Ustawa obliguje do opracowania i realizacji gminnych programów wspierania rodziny, mających na celu 
zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie, angażującego zasoby gminy. Obowiązek wspierania rodziny 
spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego, które realizują go we współpracy ze środowiskiem 
lokalnym, sądami, policją, instytucjami oświatowymi i leczniczymi, kościołami, organizacjami 
pozarządowymi. Podejmowane wspólnie działania mogą być skuteczne jedynie przy założeniu 
interdyscyplinarnej współpracy wszystkich instytucji działających i zaangażowanych w pracę na rzecz 
dziecka i rodziny. Zadaniem GOPS jest organizowanie i wykonywanie zadań związanych z zaspokajaniem 
potrzeb jednostek i rodzin pozostających w trudnej sytuacji życiowej, materialnej i społecznej poprzez 
rozpoznawanie tych potrzeb, bezpośrednie i pośrednie udzielanie świadczeń w formie pieniężnej, rzeczowej, 
usługowej oraz wszelkiego rodzaju poradnictwa i pracy socjalnej. Pomoc powinna koncentrować się na 
wspomaganiu osób i rodzin wymagających pomocy w osiągnięciu możliwie pełnej aktywności społecznej, 
a także wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do pełnego i samodzielnego funkcjonowania 
w społeczeństwie. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować będą się na całej rodzinie, jako 
podstawowej komórce społecznej, przede wszystkim w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza 
rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. 

Obowiązujący system pomocy społecznej nałożył na gminy obowiązek zabezpieczenia podstawowych 
potrzeb rodzin i dzieci, natomiast zadania specjalistyczne, takie jak poradnictwo rodzinne, zapewnienie 
opieki i wychowania dzieci poza rodziną oraz finansowanie pieczy zastępczej powierzył zarówno gminom, 
jak powiatom. 

Rodzina i dziecko są chronione zarówno w ustawodawstwie polskim, jak i międzynarodowym. 
Konstytucja Rzeczypospolitej w art. 18 stanowi, że małżeństwo, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się 
pod ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej. Kolejne artykuły Konstytucji konkretyzują to stwierdzenie 
odnosząc je do różnych aspektów życia rodzinnego. Innymi regulacjami prawnymi związanymi 
z problematyką rodziny są kodeksy: rodzinny i opiekuńczy, karny, cywilny, pracy oraz ratyfikowane przez 
Polskę akty międzynarodowe, takie jak Powszechna Deklaracja Praw Człowieka, Europejska Karta 
Społeczna, Konwencja o prawach dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 1



Realizacja polityki wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej opiera się między innymi na poniższych 
aktach prawnych: 

•Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późń. 
zm.) 

•Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. 
zm.) 

•Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) 

•Ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. (tekst jednolity z 2020 r. poz. 111 z późn. 
zm.) 

•Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1249) 

•Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) 

•Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050 z późn. zm.) 

•Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016 r. (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1851 z późń. zm.) 

•Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz.1329) 

II.  DIAGNOZA  

Dla potrzeb Programu opracowano Kartę Diagnostyczną zawierającą informacje na temat liczby 
mieszkańców, liczby młodzieży i dzieci, liczby dzieci z terenu gminy Goleszów umieszczonych w pieczy 
zastępczej, liczby rodzin korzystających z wsparcia w postaci świadczeń przyznawanych na podstawie 
przepisów prawa. 

Karta diagnostyczna 

Rok Wyszczególnienie 
2018 2019 

Liczba mieszkańców Gminy Goleszów 12 810 12 812 
Liczba dzieci zamieszkujących Gminę Goleszów w 
wieku 0-18 lat 

2 551 2 543 

Liczba osób bezrobotnych 266 249 
Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 186 195 
Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych 511 464 
Liczba rodzin korzystających ze świadczenia 
wychowawczego 

840 1270 

Liczba rodzin korzystających z funduszu 
alimentacyjnego 

40 31 

Liczba rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego 22 22 
Liczba rodzin korzystających z dodatku energetycznego 9 3 
Liczba rodzin korzystających z Karty Dużej Rodziny 184 295 
Liczba osób zgłoszonych do GKRPA w celu podjęcia 
leczenia odwykowego 

29 27 

Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty 21 24 
Liczba dzieci korzystających ze stypendiów socjalnych 19 11 
Liczba rodzin korzystająca z programu dożywiania 208 199 
Liczba rodzin otrzymująca pomoc żywnościową 
Program PEAD 

60 102 

Liczba dzieci przebywająca w pieczy zastępczej 16 23 
Liczba asystentów rodziny 1 1 
Liczba rodzin korzystająca ze wsparcia asystenta rodziny 14 15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 2



Z przedstawionych danych wynika, że w analizowanym okresie średnio ok, 1,52 % mieszkańców gminy 
Goleszów korzysta z pomocy społecznej. W poniższej tabeli przedstawiono liczbę rodzin oraz liczbę osób 
w rodzinach korzystających ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie, w podziale na 
przyczyny korzystania z pomocy. 

Powody przyznawania pomocy społecznej w latach 2018-2019 

2018 2019 Powody trudnej sytuacji życiowej 
Liczba rodzin  Liczba osób 

w rodzinach 
Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Ubóstwo 68 131 78 155 
Bezdomność 8 9 8 10 
Potrzeba ochrony macierzyństwa i 
wielodzietności 

32 130 30 111 

Bezrobocie 39 114 41 105 
Niepełnosprawność 77 143 84 150 
Długotrwała choroba 77 115 76 116 
Bezradność w sprawach opiekuńczo 
wychowawczych i prowadzenie gospodarstwa 
domowego 

33 107 39 126 

w tym rodziny niepełne 18 54 22 67 
wielodzietne 6 36 7 40 
Przemoc w rodzinie 2 10 4 13 
Alkoholizm 6 11 8 9 
Trudności w przystosowaniu do życia po 
zwolnieniu z zakładu karnego 

3 3 4 6 

Zdarzenie losowe 0 0 2 5 
Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 1 2 

Dominującymi problemami w rodzinach korzystających ze wsparcia pomocy społecznej jest ubóstwo, 
w następnej kolejności: długotrwała choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, potrzeba ochrony macierzyństwa 
i wielodzietność oraz bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego. Znaczną liczbę stanowią rodziny wieloproblemowe, które nie są w stanie samodzielnie 
przezwyciężyć trudności życiowych. Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego jest najczęstszą przyczyną trudności w pełnieniu ról społecznych i rodzicielskich. 

Typy rodzin, ze względu na liczbę dzieci w rodzinie, objętych pomocą społeczną w latach 2018-2019: 

Rok Rodziny z dziećmi 
2018 2019 

1 23 15 
2 26 17 
3 11 5 
4 2 4 
5 2 0 
6 0 0 

7 i więcej 0 0 
Ogółem 64 41 

Z rodzin korzystających z pomocy Ośrodka najwięcej było rodzin, w których było dwoje lub jedno dziecko. 

Gmina Goleszów zgodnie z zasadami obowiązującymi od 2012 roku współfinansuje pobyt dzieci w pieczy 
zastępczej. 

Dzieci umieszczone w pieczy zastępczej 

Rok Miejsce pobytu dzieci 
2018 2019 

Dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych 16 23 
Dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo 
wychowawczych 

8 9 

Dzieci, które powróciły do rodziny biologicznej 0 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 3



Ustawa o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej dała gminom możliwość przeciwdziałania 
niekorzystnym zjawiskom poprzez wspieranie rodzin, w tym m.in. przez pracę asystenta rodziny. 

Rodziny objęte opieką asystenta rodziny w latach 2018-2019 

Rok 
2018 2019 

 
Rodziny 

14 15 

Z przedstawionej analizy wynika, że liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej wzrasta. W celu 
przeciwdziałania tej sytuacji gmina we współpracy z jednostkami gminnymi, powiatowymi, organizacjami 
pozarządowymi realizuje różnorodne działania, takie jak praca socjalna z rodziną wieloproblemową, zagrożoną 
kryzysem, praca asystenta rodziny z rodzinami zagrożonymi odebraniem dziecka do pieczy zastępczej, 
poradnictwo psychologiczne i prawne, działalność środowiskowego ogniska wychowawczego w Dzięgielowie, 
funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego, wsparcie finansowe i rzeczowe dla rodzin, działanie Gminnego 
Centrum Informacji wspierającego aktywizację zawodową: pomoc w poszukiwaniu pracy, pisaniu i wysyłaniu 
dokumentów aplikacyjnych, dostęp do komputerów z dostępem do internetu, ksera, skanera. 

III.  ANALIZA  

Analiza czynników pozwala na ocenę, jaki typ działań jest najbardziej użyteczny w osiągnięciu założonych 
celów. Jakościowa analiza obecnej sytuacji rodziny, dziecka i systemu opieki oraz prawdopodobnej przyszłej 
sytuacji pozwala na ukierunkowanie działań w ten sposób, by sprzyjały one osiągnięciu założonego celu. 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 
• Realizacja celów wynikających z gminnych programów 
• Profesjonalizm i aktywna współpraca instytucji działających na 
rzecz rodziny 
• Wsparcie pracy z rodziną poprzez asystenta rodziny 
• Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
•Dostęp do poradnictwa specjalistycznego na terenie gminy (m.in. 
psycholog, terapeuta do spraw uzależnień, bezpłatna pomoc prawna) 
• Funkcjonowanie na terenie gminy środowiskowego ogniska 
wychowawczego dla dzieci – 1 
• Baza rekreacyjno-sportowa służąca rodzinie, między innymi boiska 
przyszkolne, korty tenisowe, basen, zielone siłownie, place zabaw 
• Funkcjonowanie na terenie gminy placówek ochrony zdrowia 

• Wysokie koszty utrzymania rodzin 
• Utrudniony dostęp do specjalistycznych 
usług medycznych 
• Brak gotowości rodzin do zmiany stylu 
życia  
• Bezradność i roszczeniowość rodzin 
korzystających z pomocy społecznej 
(wzorce pokoleniowe) 
• Brak rodzin wspierających 
• Brak żłobka na terenie gminy 

SZANSE ZAGROŻENIA 
• Zmiana mentalności społecznej w kwestii postrzegania rodzin 
dysfunkcyjnych 
• Edukacja i uświadamianie społeczeństwa nt. problemów 
społecznych 
• Pozyskiwanie środków pozabudżetowych na przeciwdziałanie 
marginalizacji i wykluczeniu społecznemu 
• Możliwość zatrudnienia kolejnych asystentów rodziny w GOPS 
• Pozyskanie kandydatów do tworzenia rodzin wspierających 
• Podnoszenie kwalifikacji przez służby wspierające rodzinę 
• Edukacja rodziców, w szczególności poprzez treningi umiejętności 
rodzicielskich, radzenia sobie ze stresem, agresją, bezradnością, 
zarządzania domowym budżetem 
• Wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami wspierającymi 
rodzinę 

• Zanik więzi i tradycji rodzinnych („pęd 
życia”) 
• Wzrost kosztów utrzymania rodziny 
• Stereotypowe postrzeganie instytucji 
pomocowych  
• Niepełne rodziny (rozwody, separacje, 
wyjazdy za granicę) 
• Zjawiska patologiczne (przemoc, 
alkoholizm, narkomania i inne 
uzależnienia) 
• Uzależnienie od pomocy społecznej  
• Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo-
wychowawczych 
• Demoralizacja dzieci i młodzieży 

IV.  ADRESACI  

Adresatami programu są rodziny z dziećmi z terenu gminy Goleszów przeżywające różnego rodzaju 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zagrożone ubóstwem, borykające się 
z problemami uzależnień, dotknięte przemocą, w których przyczyną trudności jest niepełnosprawność lub 
długotrwała choroba członka rodziny. Program będzie skierowany również do rodzin, których dzieci zostały 
umieszczone w pieczy zastępczej, a wyrażają one chęć współpracy na rzecz odzyskania opieki nad dzieckiem 
i jego powrotu do domu rodzinnego. 

V.  CELE PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 4



Cel główny: Stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodzinom w gminie Goleszów 

Cel szczegółowy: 
1. Zapewnianie bezpieczeństwa socjalnego rodzin 

Zadania Wskaźniki realizacji zadań Realizator 
Stałe diagnozowanie i monitoring warunków 
życia rodzin 

• ilość wywiadów środowiskowych 
przeprowadzonych przez pracowników 
socjalnych 

GOPS 

Zapewnienie bezpieczeństwa materialno-
bytowego rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, której nie są w stanie 
pokonać wykorzystując własne możliwości 

• liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 
• liczba rodzin z dziećmi korzystających 
z pomocy żywnościowej (Bank Żywności) 
• liczba rodzin z dziećmi korzystających 
z zasiłków celowych na zakup żywności 
• liczba rodzin z dziećmi korzystających ze 
świadczeń rodzinnych 
• liczba rodzin z dziećmi korzystających ze 
świadczeń funduszu alimentacyjnego 
• liczba rodzin z dziećmi objętych świadczeniem 
wychowawczym (500+) 
• liczba rodzin z dziećmi korzystających 
z dodatku mieszkaniowego 
• liczba rodzin z dziećmi korzystających 
z dodatku energetycznego 

GOPS 
UG 

Zapewnienie odpowiednich warunków 
mieszkaniowych rodzinom tego wymagającym 

• liczba mieszkań socjalnych na terenie gminy 
• liczba rodzin z dziećmi korzystających 
z mieszkań socjalnych 

UG 

Cel szczegółowy: 
2. Wspomaganie potencjału rozwojowego rodzin i podnoszenie ich umiejętności opiekuńczo-wychowawczych 

Zadania •Wskaźniki realizacji zadania Realizator 
Praca środowiskowa promująca właściwe 
wzorce 

• liczba pracowników socjalnych 
• liczba rodzin objęta pracą socjalną 
• liczba asystentów rodziny 
• liczba rodzin objętych wsparciem asystenta 
rodziny 

GOPS 

Zapewnienie innych form pomocy rodzinom z 
dziećmi, które przeżywają trudności 
opiekuńczo-wychowawcze 

 
• liczba rodzin korzystająca z poradnictwa 
psychologicznego,  
• liczba udzielonych konsultacji/porad 
psychologicznych 
• liczba podmiotów świadczących 
specjalistyczną pomoc rodzinom 
• inne formy wsparcia 

GOPS 

Podejmowanie działań na rzecz powrotu 
dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do 
rodziny biologicznej 

• ilość dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej ogółem  
• ilość dzieci umieszczona w pieczy zastępczej w 
roku sprawozdawczym 
• ilość dzieci, które powróciły do rodzin 
biologicznych 

GOPS 
PCPR 

Podejmowanie współpracy i wypracowywanie 
zasad wspólnego działania wszystkich 
podmiotów działających na rzecz umacniania 
rodzin 

• liczba podmiotów współpracujących na rzecz 
rodziny 
• liczba informacji do SR dot. sytuacji dziecka w 
rodzinie  

GOPS 

Zapewnienie opieki nad dziećmi dla rodziców 
pracujących – zapewnienie miejsca dzieciom w 
przedszkolach 

•ilość dzieci uczęszczających do przedszkoli  UG 

Doskonalenie zawodowe pracowników 
podmiotów zajmujących się pomocą dziecku i 
rodzinie 

• ilość szkoleń 
• ilość osób, które wzięły udział w szkoleniach 

GOPS 

Podejmowanie działań w zakresie aktywności •liczba osób skierowanych do GCI w celu GOPS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 5



społeczno-zawodowej rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym celem 
umożliwienia podjęcia zatrudnienia 

pomocy w poszukiwaniu pracy 
•ilość osób bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP  

Cel szczegółowy: 
3. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży i organizacja czasu wolnego 

Zadanie •Wskaźniki realizacji działań Realizator 
Objęcie pomocą dzieci, w szczególności 
w formie dożywiania, zasiłków szkolnych, 
stypendiów socjalnych 

• ilość dzieci korzystających ze stypendiów 
socjalnych 
• ilość dzieci korzystających z zasiłków 
szkolnych 
• ilość dzieci korzystających z zasiłku celowego 
w postaci posiłku 

 GOPS 

Realizowanie przez placówki oświatowe 
programów profilaktycznych wspierających 
wychowanie dzieci i młodzieży oraz 
programów edukacyjno-wychowawczych 
przeciwdziałających patologiom społecznym 

• liczba programów/ przedsięwzięć  
• liczba placówek, w których zorganizowane 
zostały programy/przedsięwzięcia 
• ilość dzieci i młodzieży biorących udział 
w programach/przedsięwzięciach 
• rodzaj/tematyka programów/przedsięwzięć 

Placówki 
oświatowe, 
GKRPA, 
GOPS 

Podejmowanie działań mających na celu 
integrację dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

• liczba klas integracyjnych 
• liczba oddziałów/grup integracyjnych 
w przedszkolach  
• liczba placówek oświatowych 
z klasami/grupami integracyjnymi 
• liczba dzieci niepełnosprawnych w placówkach 
oświatowych 

Placówki 
oświatowe 

Wsparcie dzieci i młodzieży w placówkach 
oświatowych przez poradnictwo 
psychologiczne, pedagogiczne 

• ilość pedagogów szkolnych 
• ilość psychologów szkolnych 

Placówki 
oświatowe 

Cel szczegółowy: 
4. Opieka nad dziećmi z rodzin niewydolnych wychowawczo 

Zadania •Wskaźniki realizacji działań Realizator 
Organizowanie form aktywnego spędzania 
wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, rodzin z 
dziećmi  

• ilość/rodzaj organizowanych form wypoczynku 
letniego/zimowego 
• ilość dzieci biorących udział w 
zorganizowanych formach wypoczynku 
letniego/zimowego 
• liczba placówek organizujących formy 
spędzania czasu wolnego 
• ilość i rodzaj form spędzania czasu wolnego  

GOPS, 
GOK, 
Placówki 
oświatowe 

Tworzenie i współfinansowanie placówek 
wsparcia dziennego, takich jak kluby, świetlice 
dla dzieci, ogniska wychowawcze 

• liczba placówek wsparcia dziennego 
• liczba dzieci i młodzieży uczęszczających do 
placówek wsparcia dziennego 
• liczba świetlic szkolnych 
• liczba dzieci i młodzieży uczęszczających do 
świetlic szkolnych 

UG, 
Placówki 
oświatowe, 
GOPS 

Organizowanie zajęć pozalekcyjnych: kółek 
zainteresowań, dodatkowych zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych, sportowych 

• ilość i rodzaj prowadzonych zajęć 
• liczba placówek prowadzących tego typu 
zajęcia  

GOK, 
Placówki 
oświatowe  

Rozwój gminnej bazy sportowej w celach 
aktywności ruchowej i rekreacyjnej  

• liczba obiektów sportowych i rekreacyjnych na 
terenie gminy 
• liczba i rodzaj powstałych w roku 
sprawozdawczym obiektów 
sportowych/rekreacyjnych  

UG 

Cel szczegółowy: 
5. Poprawa stanu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży oraz zapobieganie uzależnieniom i zjawiskom 
przemocy 

Zadania •Wskaźniki realizacji zadań Realizator 
Monitorowanie rodzin zagrożonych 
uzależnieniami i przemocą oraz motywowanie 

• liczba rodzin z dziećmi, którym udzielono 
pomocy z powodu uzależnienia/przemocy 

GOPS, 
GKRPA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 6



do podjęcia leczenia/terapii  • liczba osób korzystających z konsultacji 
terapeuty/psychologa 
• liczba osób zgłoszonych do GKRPA w celu 
podjęcia leczenia odwykowego 

Podejmowanie działań związanych 
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

• liczba wszczętych procedur NK w tym 
w rodzinach z dziećm 
• liczba spraw przekazanych do 
Prokuratury, Sądu Rejonowego 

GOPS, 
ZI 

Zabezpieczanie środków finansowych na 
współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy 
zastępczej 

• wysokość zabezpieczonych środków 
finansowych 

GOPS 

Wspieranie dziełań podmiotów udzielających 
wsparcia osobom i rodzinom znajdującym się 
w sytuacji kryzysowej 

• liczba podmiotów którym udzielone zostało 
wsparcie  
• forma/wysokość udzielonego wsparcia 

GOPS 

VI.  ZASOBY 

Podmioty realizujące zadania w obszarze wspierania rodziny oraz inne partnerskie instytucje i organizacje 
wspomagające: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Cieszynie, Urząd Gminy Goleszów, Komisariat Policji w Ustroniu, Zespół Interdyscyplinarny 
w Goleszowie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goleszowie, Sąd Rejonowy 
w Cieszynie, Kuratorzy Sądowi, placówki służby zdrowia, placówki oświatowe, pedagodzy szkolni, 
specjaliści i terapeuci, Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie, organizacje pozarządowe. 

VII.  PRZEWIDYWANE EFEKTY 

1. Stworzenie wielopłaszczyznowego wsparcia dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-
wychowawcze. 

2. Ograniczenie szerzenia się patologii. 

3. Zminimalizowanie negatywnych zachowań wśród dzieci i młodzieży. 

4. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego dzieci i ich rodzin. 

5. Ograniczenie powstawania sytuacji kryzysowych rodzin wymagających interwencji. 

6. Ochrona dzieci poprzez umieszczania w pieczy zastępczej. 

VIII.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Realizacja Programu będzie odbywać się w zakresie posiadanych środków budżetu gminy, budżetu 
państwa oraz środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

IX.  MONITORING I EWALUACJA 

Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem otwartym i długofalowym. Będzie podlegał 
ewaluacji w zależności od występujących potrzeb rozpoznawanych i ustalanych przez podmioty zajmujące 
się sprawami rodziny. Monitoring będzie polegał na pozyskiwaniu informacji i danych od podmiotów 
realizujących poszczególne zadania, co umożliwi wgląd w zakres podejmowanych działań, ich analizę oraz 
ocenę skuteczności. Analiza i ocena zebranych informacji pozwoli na planowanie dalszych działań oraz 
doskonalenie działań dotychczas ustalonych. Sprawozdanie z realizacji Programu składa się w terminie do 
dnia 31 marca każdego roku. Koordynacją Programu zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

X.  PODSUMOWANIE 

Program zakłada tworzenie optymalnych warunków dla prawidłowego funkcjonowania rodzin na terenie 
gminy Goleszów oraz poprawy stylu i jakości ich życia. Wsparcie rodzin będzie miało charakter 
profilaktyczny, ochronny, a rodzinom będą stwarzane możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi 
problemami, co zwiększy ich szanse na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku i poczucie 
odpowiedzialności przy wykorzystywaniu własnej aktywności i potencjału jakie posiadają. Ważnym 
elementem powodzenia w zakresie realizacji Programu jest ścisła współpraca podmiotów zajmujących się 
sprawami rodziny i podejmowanie interdyscyplinarnych działań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C792D4-7310-4E0D-973F-3B4C0FA4D055. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska X



